
Šumava ♦ Podzim 2005

Canon
generální partner 

národních parkü České republiky
Canon CZ, s. r. o.

4 Synonymom PAN Parks je divočina
Potřeba divočiny v Evropě, divočina a svět v odpovědi.

6  Jak by měl vypadat přirozený smrkový les a jeho dynamika?
Po 8 letech výzkumu jsme schopni dát jasnější odpovědi na některé otázky.

9 Přírodní procesy očima zoologa
Proč si ochranáři na ,,přírodních procesech“ tolik zakládají?

10 Na stezkách bezpečněji
Jak nakládat se stojícími odumřelými stromy?

11 Odstraňování nebezpečných stromů okolo turistických stezek
Způsoby odstraňování nebezpečných stromů.

12 Horské smrčiny na rozcestí?
Příroda nejspíše bude „chtít“ les jiný, než jaký bychom si představovali.

14 Jedle bělokorá -  areál výskytu a ekologie
Do rodu jedle patří až 50 druhů. Největší areál v Evropě zabírá jedle bělokorá.

17 Život mezi pražci
Pozorovat živočichy žijící na kolejích vyžaduje čas a mnoho trpělivosti.

18 O stáří jezerních sedimentů ze Staré jímky
Rozbor sedimentů ukáže, jaká rostlinná společenstva se zde nacházela.

20 Ptáci v suchém lese
Pohled do lesa mezi Mokrůvkou, Luzným a Roklanem.

21 V Národním parku Gesäuse
Nejmladší národní park sousedního Rakouska.

24 Význam volných migračních cest pro pstruha obecného
Migrace šumavských ryb není omezována příčnými stavbami.

25 Junior Ranger a 3. mezinárodní kemp
Ve Wildniscampu (Kemp v divočině) pod Falkensteinem.

2в К 35. výročí našich sousedů
Z tiskových zpráv NP Bavorský les.

27 Keltové
O Keltech nejen na Šumavě.

29 Josef Penci
Vzpomínka na spoluzakladatele CHKO Šumava.

3 0  Kochánov
Bývalá královská rychta.

32 Aktuality


